



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Kjøbenhavns Glas- & Porcelainshandlerforening Grundfond

Præstegårds Allé 40, 2700 Brønshøj

CVR-nr. 17 29 80 38

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den

20/5 - 2017

Erik Edward Harms  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13



## **Ledelsesberetning**

---

### **Fondens væsentligste aktiviteter**

Fondens formål er at yde understøttelse, herunder hel- eller delvis fribolig, til medlemmer eller pårørende til medlemmer (enker, børn m.fl.) som i mindst 5 år har været medlem af Københavns Glas- & Porcellains-handlerforening. Grundfondens bestyrelse skal dog tillige – efter forudgående indstilling fra Københavns Glas- & Porcellainshandlerforening – sekundært kunne yde understøttelse og tilskud til andre personer, institutioner og anderkendelsesværdige arrangementer med tilknytning til eller interesse for porcelæns- og glashandlerbranchen.

### **God fondsledelse**

Redegørelsen om god fondsledelse fremgår af årsrapportens note 7.

### **Fondens uddelingspolitik**

Fonden har i regnskabsåret foretaget uddeling med 33.900 kr. til vedtægtsmæssige formål. Der er ikke foretaget hensættelse til senere uddelinger.

### **Legatarfortegnelse**

Legatarfortegnelsen over årets uddelinger er indsendt særskilt til Erhvervsstyrelsen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2016, udviser et resultat 20 t.kr. mod 186 t.kr. sidste år. Anvendelsen af årets resultat fremgår af overskudsdisponeringen. Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2016	2015
Indtægter	677.103	642.794
Andre eksterne omkostninger	-44.375	-35.073
Omkostninger vedrørende udlejningsejendom	-546.589	-324.701
<b>Bruttoresultat</b>	<b>86.139</b>	<b>283.020</b>
1 Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-87.500	-86.050
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.361</b>	<b>196.970</b>
Andre finansielle indtægter	34.568	39.563
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.991	-48.360
<b>Resultat før skat</b>	<b>31.216</b>	<b>188.173</b>
Skat af årets resultat	-10.852	-1.804
<b>Årets resultat</b>	<b>20.364</b>	<b>186.369</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	96.580	272.161
Uddelinger	33.900	58.000
Overføres til sikringsfond	-110.116	-143.792
<b>Disponeret i alt</b>	<b>20.364</b>	<b>186.369</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	<u>1.961.400</u>	<u>2.048.900</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.961.400</u>	<u>2.048.900</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>705.356</u>	<u>725.071</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>705.356</u>	<u>725.071</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.666.756</u></b>	<b><u>2.773.971</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	<u>13.262</u>	<u>1.618</u>
	Periodeafgrænsningsposter	<u>10.072</u>	<u>9.836</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>23.334</u>	<u>11.454</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>242.657</u>	<u>204.179</u>
	Værdipapirer i alt	<u>242.657</u>	<u>204.179</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.306.016</u>	<u>1.242.328</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.572.007</u></b>	<b><u>1.457.961</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.238.763</u></b>	<b><u>4.231.932</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Grundkapital	300.000	300.000
5 Konsolideringsfond	2.466.717	2.576.833
6 Overført resultat	1.346.414	1.249.834
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.113.131</u></b>	<b><u>4.126.667</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Fondsskat	12.656	1.804
Anden gæld	112.976	103.461
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>125.632</u>	<u>105.265</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>125.632</u></b>	<b><u>105.265</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.238.763</u></b>	<b><u>4.231.932</u></b>



## Noter

---

### 1. Personaleomkostninger

Fonden har ikke haft nogen ansatte i regnskabsåret.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Kursregulering værdipapirer	1.991	48.360
	<u>1.991</u>	<u>48.360</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2016	2.250.000	2.250.000
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<u>2.250.000</u>	<u>2.250.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	800.000	800.000
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
Afskrivninger 1. januar 2016	-1.001.100	-915.050
Årets afskrivninger	-87.500	-86.050
<b>Afskrivninger 31. december 2016</b>	<u>-1.088.600</u>	<u>-1.001.100</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u>1.961.400</u>	<u>2.048.900</u>
<b>4. Grundkapital</b>		
Grundkapital 1. januar 2016	300.000	300.000
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
<b>5. Konsolideringsfond</b>		
Konsolideringsfond 1. januar 2016	2.576.833	2.720.625
Henlagt af årets resultat	-110.116	-143.792
	<u>2.466.717</u>	<u>2.576.833</u>



## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	1.249.834	977.673
Årets overførte overskud eller underskud	130.480	330.161
Udbetalte legater	<u>-33.900</u>	<u>-58.000</u>
	<u><b>1.346.414</b></u>	<u><b>1.249.834</b></u>



## 7. Bestyrelsens redegørelse om god fondsledelse

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p><b>1. Åbenhed og kommunikation</b></p> <p>1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for eksternt kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.</p>		
<p><b>2. Bestyrelsens opgaver og ansvar</b></p>		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	JA	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	JA	

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.</p>	JA	
<p>2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering</p>		
<p>2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.</p>	JA	
<p>2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.</p>	JA	
<p>2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	JA	
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• den pågældendes navn og stilling,</li> </ul>	NEJ	<p>Navne på bestyrelse samt øvrige oplysninger kan findes på <a href="http://www.cvr.dk">www.cvr.dk</a> CVR-nr. 17298038</p>

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<ul style="list-style-type: none"> <li>• den pågældendes alder og køn,</li> <li>• dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,</li> <li>• medlemmets eventuelle særlige kompetencer,</li> <li>• den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,</li> <li>• hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og</li> <li>• om medlemmet anses for uafhængigt.</li> </ul>		
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>		Vi henviser til fundatsen.
2.4 Uafhængighed		
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p>		Bestyrelsesmedlemmer skal i henhold til fundatsen være medlem af foreningen.
<p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p>		

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<ul style="list-style-type: none"> <li>• er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>• inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelelser eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egen-skab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,</li> <li>• inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>• er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos eksternt revisor,</li> <li>• har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,</li> <li>• er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,</li> <li>• er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller</li> <li>• er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.</li> </ul>		
2.5 Udpegningsperiode		

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	JA	
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.		Ingen aldersgrænse
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	JA	
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.		Ikke nødvendigt
<b>3. Ledelsens vederlag</b>		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.		Ingen vederlag
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.		Ingen vederlag